

## **Hørings svar fra CBSI CenterMED i forbindelse med BIU's behandling af Den Kommunale Sprogskoles fremtid**

CBSI-Sprogcenter ser frem til at udfolde profilen som Københavns Kommunes sprogcenter for flygtninge, familiesammenførte og ydelsesmodtagere. Vi er lettede over, at der nu er en afklaring af en budgetmodel for dette. Vi påskønner i den forbindelse den anerkendelse af vores faglighed og kompetencer, der ligger i, at opgaven placeres her på centret. Ligeledes finder vi, at forvaltningens indstilling på bedste vis sikrer, at vi som sprogcenter har mulighed for at udfylde den nye rolle og løse opgaven.

### **Workshopdrøftelser på sprogcentret om centrets nye profil og opgaver**

I forlængelse af BIUs beslutning om at ændre centrets profil og bevare det kommunale sprogcenter, har vi på CBSI Sprogcenter haft drøftelser med alle medarbejdere om mulighederne for videreudvikling af sprogcentret i lyset af dette. Her bidrog alle sprogcentrets medarbejdere med stort engagement og idérigdom. Der kom mange gode forslag og input til, hvordan sprogcentret kan videreudvikle sig givet den nye ramme og i en situation med et styrket virksomhedsrettet fokus, krav om rentabilitet og forventninger til høj grad af fleksibilitet i udbuddet af undervisning.

### **Fuldt integreret og samtænkt indsats for integrationsborgere med virksomhedsfokus og fleksibel danskuddannelse**

For gruppen af integrationsborgere kan vi nu udvikle og etablere et fuldt integreret samarbejde med beskæftigelsesdelen på centret. Igennem knapt et år har vi på tilsvarende vis for gruppen af unge uddannelsesydelsesmodtagere kombineret den beskæftigelsesrettede indsats med danskuddannelse og har set et højere kursistfremmøde og en forbedring af beståelsesprocenten som konsekvens. Disse gode erfaringer kan vi nu videreføre for gruppen af integrationsborgere.

Gennem en sammentænkt indsats for integrationsborgerne og med udgangspunkt i de påtænkte lovændringer på området, vil vi sætte et skarpt fokus på en tidlig arbejdstilknytning samtidigt med tilegnelsen af dansksproglige kompetencer. Vi vil dels tilbyde forlagt danskundervisning i et tæt samspil med virksomhederne, og dels vil vi i et fleksibelt samarbejde med beskæftigelsesdelen tilrettelægge danskundervisningen her på centret, således at vi kan forene tilegnelsen af danskuddannelse med et fokus på arbejdsmarkedet og opnå en forstærket tilknytning til arbejdsmarkedet for kursisterne.

### **Løbende virksomhedsrettet fokus for alle danskuddannelseskursister**

For gruppen af ydelsesmodtagere vil vi gennem styrket samarbejde med både Erhvervshuset og jobcentrene arbejde mere virksomhedsrettet med borgerne, samtidig med at de modtager danskundervisning her på centret. Således vil der blive etableret et formaliseret samarbejde med jobcentret i forhold til løbende at vurdere, om den enkelte kursist skal fortsætte sin danskuddannelse efter et bestået modul, eller om der skal igangsættes et virksomhedsrettet forløb samtidigt. I vurderingen skal indgå konkret stillingtagen til, om kursisten skal gå direkte videre til næste modul, om danskuddannelsen skal kombineres med et praktikforløb, eller om det er muligt at formidle et job eller et løntilskud til borgeren, samtidig med at danskuddannelsen kan tilbydes som aftenundervisning.

En kursist på CBSI sprogcenter vil således opleve, at den beskæftigelsesrettede indsats fastholdes parallelt med, at danskkompetencerne udvikles, ved at der løbende tages stilling til mulighederne for at kombinere de to elementer.

**CBSI nu som et mere sammenhængende center**

Med BIUs beslutning om sprogcentrets kommende profil, som beskrevet i forvaltningens udmøntningsindstilling, ser vi her i CenterMED mulighed for, at vi kan løfte opgaven på en ny og for borgerne mere helhedsorienteret måde. Som center kan vi udnytte de forskellige fagligheder, vi besidder på området, samtidigt med at vi udnytter den synergi, der er forbundet med, at vi under samme tag kan tilbyde både en beskæftigelses- og virksomhedsrettet indsats og et fagligt kvalificeret danskuddannelsesstilbud.